empregadores em caso de despedida sem justa causa; e III - Prorrogar o prazo de vigência
do Contrato CNMP nº 28/2016 por 12 (doze) meses, compreendendo o período entre
01/10/2020 e 01/10/2021, nos termos previstos na cláusula quinta do contrato original.
Valor do Termo: R$ 789.445,00 (setecentos e oitenta e nove mil e quatrocentos e quarenta
e cinco reais). Data de Assinatura: 14/07/2020. Programa/Atividade:
03.032.0031.8010.0001. Categoria Econômica: 3.3.9.0.37.07. Nota de Empenho:
2020NE000028. Signatário da Contratante: Mateus Willig Araujo. Signatário da Contratada:
Mirian Gomes Silva.

Ministério Público da União

[...]

Coelho Krause, Otávio Augusto Parreiras da Silva Maciel, Osmar de Souza Oliveira Neto,
Bruno Zschaber Mavignier de Castro, Eduardo Cícero Vieira Borges Júnior. Processo:
08191.056077/2020-06. Objeto: Capacitação "Tribunal do Júri - A prova técnico pericial nos
crimes contra a vida". Valor total: R$ 4.138, 96 (quatro mil, cento e trinta e oito reais e
noventa e seis centavos). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 25, inciso II,
c/c art. 13, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: Autoridade
Superior: RENATO LUQUEIZ SALLES - Secretário-Geral Adjunto do MPDFT, em